Договор №
               Г. Черняховск

               Калининградская область                                                                         « _____ » ______________ 201___ г.
 ИП Аллахвердянц Э.Н.,  именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  в лице  Аллахвердянца Эдуарда Николаевича,  действующего на основании Свидетельства,  с одной стороны, и _________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице ___________________________________________________,  действующий на основании ______________________________,  с другой стороны,  заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СРОКИ ПОСТАВКИ
1.1 Поставщик обязуется передать в согласованные сторонами сроки, а Покупатель принять и оплатить изделия с  янтарем, ювелирные изделия из серебра с янтарем  (далее – Товар), согласно спецификации, накладной.
1.2 Поставка Товара осуществляется в течение срока действия договора отдельными партиями в соответствии с заявками, поступающими от Покупателя.

1.3 Наименование, ассортимент, количество и  цена Товара, срок и условия поставки, подлежащего передаче в очередной партии, согласовываются сторонами с учетом заявок, поступающих от Покупателя и фактического наличия  Товара на складе Поставщика, и отражаются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.  ЗАЯВКА ПОКУПАТЕЛЯ И СПЕЦИФИКАЦИЯ.

2.1.  Покупатель передает  Поставщику заявку на приобретение Товара в письменной форме либо посредством факсимильной связи в любой рабочий день в течение срока действия настоящего договора.
2.2. В заявке Покупателя определяется наименование, ассортимент  и количество Товара.

2.3. На основании заявки Покупателя Поставщик не позднее пяти рабочих дней начинает работу по согласованию и оформлению спецификации с указанием количества,  ассортимента и цены Товара, подлежащего передаче в очередной партии.

2.4.  Минимальная сумма заявки 3 000 (три тысячи) рублей.
3. ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ
3.1.  Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки товаров Покупателю.

3.2.  Стороны могут дополнительно согласовать получение Товара Покупателем в месте нахождения Поставщика (выборка Товара) и указать данное условие в спецификации.

3.3. Выборка Товара Покупателем должна производиться в трехдневный срок после получения уведомления Поставщика о готовности Товара.

3.4.  Право собственности на соответствующую партию Товара при отгрузке переходит к Покупателю после передачи Товара перевозчику.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1.  Передать Перевозчику Товар в  количестве и ассортименте, указанном в заявке  Покупателя, в срок до десяти дней с момента поступления денежных средств в оплату данной партии Товара на расчетный счет Поставщика или фактического внесения в кассу Поставщика
Качество поставляемой продукции должно соответствовать ТУ/ГОСТ на продукцию.
4.1.2.  Оформлять таможенные документы при отгрузке Товара за пределы Калининградской области.
4.1.3.  Своевременно уведомлять Покупателя об утверждении нового Перечня свободно-отпускных цен письменно либо посредством факсимильной, электронной или телефонной связи.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Осуществлять приемку в соответствии с действующими ГОСТами и ТУ на данный вид продукции.

4.2.2. Покупатель обязан принять продукцию в соответствии с инструкциями П-6 и П-7.
5. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

5.1. Цена Товара определяется Поставщиком на дату отгрузки (выборки) в соответствии с утвержденным Поставщиком на этом момент Перечнем свободно-отпускных цен на Товар и отражается в соответствующих товарных документах и спецификациях. В цену не включены расходы по доставке Товара Покупателю и его таможенному оформлению. Указанные расходы оплачиваются Покупателем в размере 5%  от стоимости Товара,  указанного в накладной.
5.2. Поставщик имеет право периодически пересматривать Перечень свободно-отпускных цен на Товар.

5.3. Покупателем производится оплата или предоплата  очередной партии   по согласованию сторон.
5.4. За несоблюдение сроков оплаты Продавец вправе потребовать от Покупателя уплату пени в размере 0,2% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.5. Поставщик представляет Покупателю накладную на очередную партию Товара.
5.6. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения в кассу Поставщика.
5.7. Обязанность Покупателя по оплате Товара считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика или фактического внесения в кассу Поставщика.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует до ___________________ 201___ г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1 Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора,  подлежат разрешению путем переговоров и в претензионном порядке.
8.2 Письменный ответ на претензию должен быть направлен не позднее тридцати дней с момента ее получения.
8.3 Споры и разногласия, неурегулированные путем переговоров и в претензионном порядке,  подлежат разрешению в Арбитражном суде Калининградской области.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЯ

9.1  Настоящий договор может быть изменен или дополнен по взаимному соглашению сторон в течение всего срока его действия.
9.2 Спецификации, приложения, изменения, дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны при условии их подписания обеими Сторонами. Все документы по настоящему Договору, направленные посредством факсимильной связи, считаются действительными и принимаются Сторонами к исполнению.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик: ИП Аллахвердянц Э.Н.
     238150
 г. Черняховск, Калининградская область
     ул. Карла Маркса, д.8 кв.1.

Телефоны/:         8 (40141) 3 53 95
                             8 (40141) 3 63 03
               Mob:      8 911 482 22 42
E-mail:      insterbur@rambler.ru
insterbur@yandex.ru
ИНН 391400417893
ЕГРН 306391427200010
	Покупатель:  _________________________

Адрес________________________________
_____________________________________

р/с___________________________________
_____________________________________

ИНН/КПП____________________________

ЕГРП________________________________
Телефоны: раб. ________________________
                   моб.________________________
Е-маil:________________________________

       Поставщик                                                                   Покупатель

       ____________ /Аллахвердянц Э.Н. /                    ___________ / _____________________ /
  М.П.                                                                                        М.П.